10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 27 de Junho de 2017.

PORTARIA 227-S DE 26/06/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975,
e tendo em vista o que consta do processo nº 49534572/2010/SESA

RESOLVE
Art. 1º - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para sob
a coordenação de Shirley de Castro Koury Guimarães, comporem as
comissões de Biossegurança e Qualidade do Laboratório Central de Saúde
Pública da Secretaria de Estado da Saúde.

COMISSÃO DE
BIOSSEGURANÇA

NOME Nº FUNCIONAL
ANDRÉIA PEREIRA DOS
SANTOS

2852373

FABÍOLA KARLA
CORREA RIBEIRO

3551636

JAQUELINE PEGORETTI
GOULART

3735060

LILIAN SILVA
LAVAGNOLI

3606236

RENAN VASCONCELOS
SANTOS

3547515

SHIRLEY DE CASTRO
KOURY GUIMARÃES

351298

COMISSÃO DE
QUALIDADE

ALINE PANDOLFI
BASSO

3607704

CLAUDIA SCHULTZ 1556142
ISABELLA RECLA
SEGATTO

3454363

MARIA CAROLINA
FAIÇAL CAMPANA

3605647

NEUDO MAGNAGO
HELEODORO

294230

NAYANA DE OLIVEIRA
SOUZA

3605124

SHIRLEY DE CASTRO
KOURY GUIMARÃES

351298

VALÉRIA PEREIRA
CABRAL

564312

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
os seus efeitos em 06/03/2017, com o prazo definido de 02 (dois) anos,
podendo ser prorrogável por igual período.

Vitória, 26 de junho de 2017
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 323888

desta decisão final na data de
seu recebimento, na forma da
legislação em vigor. Notificamos
ainda ao infrator que a Decisão
Final será publicada em Diário
Oficial conforme prevê o artigo
95 da Lei Estadual nº.  6.066 de
31/12/1999.

Vitória (ES), 23 de junho de 2017.

MARIA DO CARMO BONINSENHA
Chefe do Núcleo Especial de
Vigilância Sanitária/GEVS/SESA/ES

Protocolo 323900

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 056 - 113/2016.5

Cronograma de Chamada 2ª etapa
do Processo Seletivo (Região
Metropolitana, Técnico em
Laboratório (Análises Clínicas)
e , Farmacêutico), (Região
Centro Oeste - Colatina/Baixo
Guandu- Técnico em Radiologia)
para CADASTRO DE RESERVA
de candidatos classificados
em PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 113/2016.5.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA
os candidatos classificados
no Edital 113/2016.5, a
listagem dos convocados
se encontra publicado no
site www.selecao.es.gov.br a
comparecerem no local, sendo
Secretaria de Estado da Saúde,
no dia 29/06/2017, no horário
13h30 a 16h30 conforme
descrito no Cronograma de
Chamada, a fim de proceder
a 2ª Etapa do Processo
Seletivo, que compreende a
comprovação dos requisitos
de qualificação profissional,
experiência profissional e formação
do CADASTRO DE RESERVA,
sem a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 26 de junho de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 323995

PORTARIA 228-S, DE
26/06/2017
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE, no uso da atribuição
que lhe confere a Portaria 003-
R, de 12 de fevereiro de 2015,
publicada no Diário de 13/02/2015
e tendo em vista o que consta
do processo nº 31782183/2005/
SESA,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR, a partir do dia
26 de junho de 2017, a Portaria nº.
352-S, de 13/09/2016, publicada
em 14/09/2016, referente à
Comissão Permanente de Licitação,
da Secretaria de Estado da Saúde,
para incluir e excluir os servidores
abaixo relacionados:

2ª EQUIPE
Excluir como Pregoeiro
ROSA DE OLIVEIRA NASCIMENTO
DOS REIS Mat. 1523139

Incluir como Pregoeiro
MARCOS NATIVIDADE Mat.
3124029

7ª EQUIPE
Excluir como Apoio
ZILMA LOURDES MELLO COITINHO
Mat. 3516512

Incluir como Apoio
CÉLIA ROSÁRIO Mat. 3735605

6ª EQUIPE
Excluir como Apoio
MARCOS NATIVIDADE Mat.
3124029

Incluir como Apoio
ROSA DE OLIVEIRA NASCIMENTO
DOS REIS Mat. 1523139

Art. 2º - Os servidores com
atuação cumulativa nas funções
de Pregoeiro Oficial e/ou Equipe
de Apoio da Comissão de
Pregão e/ou Presidente e/ou
membro Comissão Permanente
de Licitação, farão jus apenas
a uma gratificação da presente
Comissão, conforme previsto nas
Leis Complementares n.ºs 46/94
e 291/04, e Decreto n.º 3.786-R,
de 26/02/2015.

Vitória-ES, 26 de Junho de 2017.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 324068

PORTARIA 229-S, DE
26/06/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 65, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, de acordo com o
artigo 61, parágrafo 2º, alínea
“a”, da Lei Complementar nº
46, de 31 de janeiro de 1994,
ELAINE APARECIDA SOARES
DE OLIVEIRA, Número Funcional
2698790, do Cargo de provimento
em comissão de Agente de Serviço

II, referência QC-06, da Secretaria
de Estado da Saúde.

Vitória, 26 de junho de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 324079

TERMO DE ADESÃO Nº
0131/2017

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde

CONTRATADA - VILA COMERCIAL
LTDA - ME.

OBJETO - Visa à formalização da
Adesão a Ata de Registro de Preços
0067/2017, Lotes 01 e 21, com
vencimento em 23/08/2017, no
valor total de R$ 13.487,00 (treze
mil quatrocentos e oitenta e sete
reais) e as Cláusulas nele contidas
para atender ao HESVV, conforme
Anexo I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Programa de Trabalho - 2044
9011030200302184, Elemento
de Despesa 33903000, Fonte
0104000000 - Ações e Serviços de
Saúde,   do orçamento da SESA/
HHESVV, para o exercício de 2017.
DATA DA ASSINATURA -
23/06/2017

PROCESSO Nº 77802527/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

KÁTIA IEDA COSSETTI
Diretora Geral do HESVV

Protocolo 323869

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO
COM ENCARGOS.

DOADOR - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE.
DONATÁRIO - MUNICÍPIO DE
ITAGUAÇU.
1.1	 OBJETO - Doação de bem
móvel, abaixo especificado:
PATRIMÔNIO, DESCRIÇÃO,
VALOR:
SESA-PAT11-071406 - Refrigerador
de conservação de sangue e
derivados, 127 volts, 2 a 6 graus
alarme, R$ 14.526,66 (quatorze
mil quinhentos e vinte e seis reais
e sessenta e seis centavos).
1.2 O bem móvel descrito acima
foi avaliado conforme Nota Fiscal
que passa a ser parte integrante do
Termo.
DATA DA ASSINATURA -
26/06/2017
PROCESSO Nº72605553/2015

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 323890

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO
COM ENCARGOS.

DOADOR - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE.
DONATÁRIO - MUNICÍPIO DE
PANCAS.
1.1	 OBJETO - Doação de bens

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 27 de Junho de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 55937a31